
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» ноября 2014 г.             № 960

Чесма

             В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  от   29  декабря  2012  г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  РФ»  и  в  целях 
предупреждения  обморожения  учащихся  школ  района,  с  наступлением  периода 
зимних понижений температуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  температурную  шкалу,  регламентирующую  отмену  занятий  в 
общеобразовательных  учреждениях   Чесменского  муниципального  района 
(Приложение).
2.  ЕДДС  администрации  Чесменского  муниципального  района  (Ненашев  К.А.) 
ежедневно  в  06.00  часов  местного  времени  (кроме  дней,  когда  образовательные 
услуги не предоставляются):
- обобщать информацию текущей температуры воздушной среды и скорости ветра;
- согласовывать вопрос об отмене занятий с начальником управления образования;
-  размещать  на  сайте  администрации  района  информацию  об  отмене  занятий, 
согласно утвержденной инструкции дежурного.
2.Управлению  образования   (Литвиненко  О.П.)  обеспечить  информирование 
родителей  (законных  представителей)  обучающихся  (воспитанников) 
общеобразовательных  учреждений   о  наступлении  неблагоприятных  условий 
окружающей  среды,  которые  предусматривают  отмену  учебных  занятий  в 
общеобразовательных учреждениях.        
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Степные Зори» и разместить на 
официальном  сайте  администрации  Чесменского  муниципального  района 
www.chesmamr74.ru.
4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  первого 
заместителя главы района Мартемьянова С.А. 

 Глава района           оригинал подписан                                               А.В.Серков

Маколов С.А.
83516921105

 

О  порядке  реализации  безопасных  условий 
предоставления  образовательных  услуг 
муниципальными  образовательными 
учреждениями



 Приложение
к постановлению главы района

« 26 » ноября 2014 г. № 960

Температурная шкала отмены занятий в школах 
Чесменского муниципального района

с 1-4 классы -240

-250

-270

-290

при скорости ветра более 10 м/с
при скорости ветра от 5 м/с- 10 м/с
при скорости ветра до 5 м/с
без ветра

с 1-9 классы -270

-280

-300

-320

при скорости ветра более 10 м/с
при скорости ветра более от 5 м/– 10 м/с
при скорости ветра до 5 м/с
без ветра

с 1-11 классы -310

-320

-340

-360

при скорости ветра более 10 м/с
при скорости ветра  от 5 м/ – 10 м/с
при скорости ветра  до 5 м/с
без ветра

  


